
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3577 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 01 de novembro de 2023 –  

 

 

Pau dos Ferros realiza a primeira edição da Conferência Municipal de 
Turismo 

 A Prefeitura de Pau dos Ferros, através da Secretaria de Cultura e Turismo (SECULT), em parceria 
com a Casa de Cultura Popular Palácio Joaquim Correia, realizou no dia 27 de novembro, a primeira 
edição da Conferência Municipal de Turismo (CMT). 

O evento teve como tema geral: "Integrando as ações de turismo no Alto Oeste Potiguar, e dentro da 
programação contou com a realização do I Workshop - Descobrindo o Oeste Potiguar. 
 
Na programação foi discutida a importância do Cadastro de Prestadores de Serviços Turísticos 
(CADASTUR), para empreendedores e empreendimentos integrantes deste segmento. 

  

 

 

 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 01 DE NOVEMBRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

                                 

  
  
  

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 01 DE NOVEMBRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

 Lei Municipal 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 

 Termo de Posse 
 
 
 
 

 Termo de Homologação e Adjudicação 

 Extrato de Convênio 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
1. GABINETE DA PREFEITA  

 
2. CÂMARA MUNICIPAL  

 
3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
4. CPL 

 
5. SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 
6. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 01 DE NOVEMBRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

LEI MUNICIPAL N° 1949/2023 

 

DISPÕE SOBRE A DESAFETAÇÃO E PERMUTA DE 

PROPRIEDADE DE BEM PÚBLICO AO PRIVADO; 

REESTRUTURAÇÃO URBANO-TERRITORIAL DO 

BAIRRO ZECA PEDRO, LOTEAMENTO JARDIM SÃO 

PAULO, PARA FINS DE AMPLIAÇÃO DA LOJA NOSSO 

ATACAREJO – PAU DOS FERROS-RN, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis, faço saber 

que a Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica desafetada a Rua Professora Lurdinha Cavalcanti Feitosa, situada no loteamento 

Jardim São Paulo, bairro Zeca Pedro, Pau dos Ferros e autorizada a permuta de propriedade 

pública à privada. 

Art. 2º A perfectibilização do que dispõe o Art. 1º fica condicionada aos requisitos 

especificados em Decreto, que deverá ser produzido em até 30 dias, após a publicação desta 

Lei. 

Art. 3º O novo curso do arruamento fica disposto no referido Decreto. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, em 01 

de novembro de 2023. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

               DECRETO EXECUTIVO N° 319, 01 DE NOVEMBRO DE 2023  

 

Abre Crédito Suplementar no valor de 

R$ 65.000,00 para os fins que especifica 

e dá outras providências. 

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 

legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 

vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 65.000,00 

(sessenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 

a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 

Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 01 de 

novembro de 2023.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  65.000,00  

     02 .001 Secretaria de Governo  65.000,00  

 2022 Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita  65.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
15000000 0001 65.000,00 

Anexo II (Redução)  65.000,00  

     10 .001 Secretaria de Finanças  65.000,00  

 0051 Parcelamento da dívida reconhecido com o CAERN  65.000,00  

  
3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA 

POR CONTRATO  
15000000 0001 65.000,00 

 

 

Portaria Nº 579/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. 

FRANCISCA MONALISA DE AQUINO 

CHAGAS CARVALHO e dá outras 

providências.  

 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar a Sra.  FRANCISCA MONALISA DE AQUINO CHAGAS CARVALHO da 

função gratificada de Coordenadora de Pesquisa e Planejamento de Compras – SEGOV.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

Portaria Nº 580/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

RAPHAELA DANDARA DIOGENES 

ISMAEL MENDES VITAL e dá outras 

providências.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Nomear a Sra. RAPHAELA DANDARA DIOGENES ISMAEL MENDES VITAL para 

o cargo em comissão de Coordenadora de Pesquisa e Planejamento de Compras – SEGOV.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº 244, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 

Servidor CALEBE DE FREITAS ALVES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 15 (quinze) 

dias consecutivos, ao Servidor o Sr. CALEBE DE FREITAS ALVES, correspondente ao 

período aquisitivo: 02/09/2022 a 01/09/2023, que serão gozados de 06/11/2023 a 

20/11/2023. 

  Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

José Alves Bento 

  Presidente  

 

 

PORTARIA Nº 245, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 

outras providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que dispõe sobre as 

viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo 

Municipal. 

 R E S O L V E:   

 

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO RENATO FERREIRA DE SOUZA, 

Operador de áudio, vídeo e sistemas da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.220-0, 01 

e 1/2 (uma e meia) diária, no valor total de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), 

referente aos dias de 6 e 7 de novembro de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

a cidade de Fortaleza/CE, que irá participar do Consoles Digitais e Mixagem. Promovido pelo 

IATEC. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

 

José Alves Bento 

Presidente da Câmara 

 

 

PORTARIA Nº 246, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 

outras providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que dispõe sobre as 

viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo 

Municipal. 

 R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder ao Sr. HEDRON DE SOUZA DANTAS, Técnico de Informática 

da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.332-0, 01 e 1/2 (uma e meia) diária, no valor total 

de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), referente aos dias de 6 e 7 de novembro de 

2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de Fortaleza/CE, que irá participar 

do Consoles Digitais e Mixagem. Promovido pelo IATEC. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

José Alves Bento 

Presidente da Câmara 

 

 

PORTARIA Nº 247, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 

outras providências.  



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que dispõe sobre as 

viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo 

Municipal. 

 R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO RENATO FERREIRA DE SOUZA, 

Operador de áudio, vídeo e sistemas da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.220-0, 01 

(uma) diária, no valor total de R$ 800,00 (Oitocentos reais), referente ao dia 9 de novembro 

de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de Fortaleza/CE, que irá participar 

do Consoles Digitais e Mixagem. Promovido pelo IATEC. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

 

José Alves Bento 

Presidente da Câmara 

 

PORTARIA Nº 248, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 

outras providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que dispõe sobre as 

viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo 

Municipal. 

R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder ao Sr. HEDRON DE SOUZA DANTAS, Técnico de Informática 

da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.332-0, 01 (uma diária, no valor total de R$ 800,00 

(Oitocentos reais), referente ao dia 09 de novembro de 2023 para que o mesmo possa se 

deslocar até a cidade de Fortaleza/CE, que irá participar do Consoles Digitais e Mixagem. 

Promovido pelo IATEC. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

 

José Alves Bento 

Presidente da Câmara 

 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao primeiro dia de novembro de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à 

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora 

ANTONIA FABIOLLA ALVES DOS SANTOS, brasileira, solteira, profissão TÉCNICA 

EM GUIA DE TURISMO, inscrita no CPF 085.612.164-92 e portadora da cédula de 

identidade nº 002.918.409 expedida pela SESPDS/RN, residente e domiciliada na Rua 

Vereador Donaciano Cavalcante, nº 225, São Benedito, Pau dos Ferros/RN. Havendo 

sido aprovada no Concurso Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação 

homologada por ato publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a 

qual instituiu seu processo administrativo de admissão que resultou concluído sem 

reparos. Após haver sido provida no cargo para ao qual foi concursada através do 

competente Edital de Convocação de nº 010/2023, publicado no dia 17/10/2023, firma o 

presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, cumprida 

as exigências legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO 

DIOGENES, Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, firmo o presente 

Termo de Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidora empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 01 de novembro de 2023. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 ANTONIA FABIOLLA ALVES DOS SANTOS 

SERVIDORA EMPOSSADA 

 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao primeiro dia de novembro de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à 

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor 

DANILO KATHSON BILRO DE SOUZA, brasileiro, solteiro, profissão AGENTE DE 

TRÂNSITO, inscrito no CPF 093.819.314-70 e portador da cédula de identidade nº 

002.517.150 expedida pela SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Pitanga, nº 81, 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

COHAB, Apodi/RN. Havendo sido aprovado no Concurso Público realizado no dia 

28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato publicado em 13/06/2023, 

apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu processo administrativo de 

admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver sido provido no cargo para 

ao qual foi concursado através do competente Edital de Convocação de nº 010/2023, 

publicado no dia 17/10/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe 

no cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA 

MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de 

Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 

assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 01 de novembro de 2023. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

 JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

DANILO KATHSON BILRO DE SOUZA 

SERVIDOR EMPOSSADO 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao primeiro dia de novembro de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à 

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor 

RONIELLE BIZERRA DE LIMA, brasileiro, casado, profissão AGENTE DE TRÂNSITO, 

inscrito no CPF 011.132.974-41 e portador da cédula de identidade nº 169473-3 

expedida pela SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Luiz Franca Maia, nº 61, São 

Judas Tadeu, Pau dos Ferros/RN. Havendo sido aprovado no Concurso Público 

realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato publicado em 

13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu processo 

administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver sido provido 

no cargo para ao qual foi concursado através do competente Edital de Convocação de 

nº 010/2023, publicado no dia 17/10/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o 

qual se investe no cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal 

de Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 

assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Pau dos Ferros/RN, 01 de novembro de 2023. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

RONIELLE BIZERRA DE LIMA 

SERVIDOR EMPOSSADO 

 

TERMO DE POSSE 

Ao primeiro dia de novembro de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à 

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora 

JÉSSICA RUANA DE SOUZA GURGEL, brasileira, solteira, profissão ASSISTENTE 

SOCIAL, inscrita no CPF 018.251.564-84 e portadora da cédula de identidade nº 

3.175.988 expedida pelo ITEP/RN, residente e domiciliada no Sitio Santana, nº 095, 

Zona Rural, Felipe Guerra/RN. Havendo sido aprovada no Concurso Público realizado 

no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato publicado em 

13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu processo 

administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver sido provida 

no cargo para ao qual foi concursada através do competente Edital de Convocação de 

nº 008/2023, publicado no dia 05/10/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o 

qual se investe no cargo acima referido, cumprida as exigências legais e eu, 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal 

de Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai também 

assinado pela Prefeita e servidora empossada. 

 

Pau dos Ferros/RN, 01 de novembro de 2023. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

  

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

JÉSSICA RUANA DE SOUZA GURGEL 

SERVIDORA EMPOSSADA 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao primeiro dia de novembro de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à 

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, o Senhor  

MAILODOVINCI DE SOUSA PEREIRA, brasileiro, casado, profissão ENGENHEIRO 

AMBIENTAL, inscrito no CPF 061.610.073-63 e portador da cédula de identidade nº 

3.569.894 expedida pela SSPDS/PI, residente e domiciliado na Rua João Benevides de 

Aquino, nº 217, Zeca Pedro, Pau dos Ferros/RN. Havendo sido aprovado no Concurso 

Público realizado no dia 28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato 

publicado em 13/06/2023, apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu 

processo administrativo de admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver 

sido provido no cargo para ao qual foi concursado através do competente Edital de 

Convocação de nº 010/2023, publicado no dia 17/10/2023, firma o presente TERMO DE 

POSSE com o qual se investe no cargo acima referido, cumprida as exigências legais e 

eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária 

Municipal de Administração desta Prefeitura, firmo o presente Termo de Posse que vai 

também assinado pela Prefeita e servidor empossado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 01 de novembro de 2023. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

  

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

MAILODOVINCI DE SOUSA PEREIRA 

SERVIDOR EMPOSSADO 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao primeiro dia de novembro de dois mil e vinte três, às dez horas, compareceu à Secretaria 

de Administração da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, a Senhora GRAZIANE 

SAMPAIO SOARES MAIA, nacionalidade brasileira, casada, profissão PSICÓLOGO(A) - 

SOCIAL, inscrito no CPF 700.436.094-65 e portadora da cédula de identidade nº 

003.318.048, expedida pelo ITEP/RN, residente e domiciliada na Rua das Mangueiras, nº 2, 

Bairro centro, Encanto/RN. Havendo sido aprovada no Concurso Público realizado no dia 

28/05/2023 e tendo a sua aprovação homologada por ato publicado em 13/06/2023, 

apresentou a documentação solicitada a qual instituiu seu processo administrativo de 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

admissão que resultou concluído sem reparos. Após haver sido provida no cargo para ao 

qual foi concursada através do competente Edital de Convocação de nº 010/2023, publicado 

no dia 17/10/2023, firma o presente TERMO DE POSSE com o qual se investe no cargo 

acima referido, cumprida as exigências legais e eu, JARYSLANDYA MONNYELE DA 

ROCHA CARNEIRO DIOGENES, Secretária Municipal de Administração desta Prefeitura, 

firmo o presente Termo de Posse que vai também assinado pela Prefeita e servidora 

empossada. 

Pau dos Ferros/RN, 01 de novembro de 2023. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA DE PAU DOS FERROS/RN 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

GRAZIANE SAMPAIO SOARES MAIA 

SERVIDORA EMPOSSADA 

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0003 

 Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e 

vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes 

na Lei n° 8.666/1993, em conformidade com o julgamento proferido pela Comissão de 

Licitação; 

  

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela 

Comissão de Licitação, devidamente designada e; 

  

ADJUDICO o objeto da presente licitação aos vencedores da concorrência n° 1/2023-

0003 a saber: 

  

Objeto: Concessão Onerosa de Uso, precedido de reforma/melhoramento, de espaço 

físico reservado para funcionamento de espaço de lazer/restaurante, no Terminal 

Turístico Lindalva Torquato Fernandes, localizado na Comunidade Barragem, neste 

Município de Pau dos Ferros – RN. 

  

CPL 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Vencedor: 

JOSE GUSTAVO ALVES FEITOSA- CNPJ: 21.307.149/0001-98, saiu vencedor(a) no(s) 

item(ns): 1; no valor mensal de R$ 6.216,78 (seis mil, duzentos e dezesseis reais e 

setenta e oito centavos), durante 96 meses. 

No tocante, encaminho os autos à Comissão Permanente de Licitação, para 

que proceda com as medidas cabíveis na contratação dos vencedores. 

  

  

Pau dos Ferros/RN, 31 de outubro de 2023. 

   

Marianna Almeida Nascimento 

PREFEITA MUNICIPAL 

  

EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 018/2023 

  

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS – RN 

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO – 

ABENÇÃO 

CNPJ n° 70.031.356/0001-78 

OBJETO: celebração do termo de convênio que tem como objeto “promover a 

regulamentação de repasse financeiro de recurso decorrentes da transposição e 

transferência, dos saldos financeiros remanescentes do exercício anteriores a 2018, nos 

termos da Lei Complementar n° 197, de 6 de dezembro de 2022, com base na consulta 

realizada ao painel do Fundo Nacional de Saúde, entre está municipalidade e a 

Associação Beneficente Nossa Senhora da Conceição, destinado a complementar as 

despesas com melhorias no ambiente hospitalar e custeio  e demais condições 

estabelecidos no plano de trabalho” 

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 4.227,90 (quatro mil, duzentos e vinte sete reais, e 

noventa centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 241 da CF/88 e Art. 116 da Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: Exercício 2023,  Unidade 

Orçamentária 8001 – Secretaria Municipal de Saúde, AÇÃO: 2186 - Subvenções Sociais 

com Entidade de Saúde Filantrópicas. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.50.43.00 - 

SUBVENÇÕES SOCIAIS. FONTE DE RECURSOS:  16000000 - Transf. Fundo a Fundo de 

Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de 

Saúde. AÇÃO: 2187 - Subvenções Sociais com Entidade de Saúde. CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.50.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS. FONTE DE RECURSOS: 16000000 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

 

- Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das 

Ações e Serviços Públicos de Saúde. 

 VIGÊNCIA: O presente convênio terá a vigência de 27 de outubro de 2023 até 31 de 

dezembro de 2023. 

LOCAL DE DATA: Pau dos Ferros/RN, 27 de outubro de 2023.    

ASSINANTES: 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA - REPRESENTANTE DO FMS 

CARLOS VICTOR SARAÍVA LACERDA – PRESIDENTE INTERINO - DECISÃO ID 

96271398 

 

 
 

 Portaria Nº 016/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

 

A SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO – SECULT DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Diego Aquino Alves, Coordenador de Turismo, 1/2 

(meia) diária, no dia 01 de novembro de 2023, referente às despesas decorrentes do 

deslocamento de viagem deste município para a cidade de Caraúbas/RN, com o valor 

referente a R$ 60,00 (Sessenta Reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 

por objetivo Participar da 2ª Reunião do Polo Turístico Oeste Potiguar, na Casa de Cultura 

Popular Manuel do Violão das 08h ás 12h. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 

data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

Pau dos ferros/RN, 31 de outubro de 2023.  

 

MARTA MARIA PONTES FEITOSA CHAVES                                                

  SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO 

 Portaria nº 356/2021 

 

 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 Portaria Nº 017/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

 

A SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO – SECULT DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Maedson Gomes de Queiroz, diretor de Eventos, 1 /2(meia) 

diária, no dia 01 de novembro de 2023, referente às despesas decorrentes do deslocamento 

de viagem deste município para a cidade de Caraúbas/RN, com o valor referente a R$ 60,00 

(Sessenta Reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 

Participar da 2ª Reunião do Polo Turístico Oeste Potiguar, na Casa de Cultura Popular 

Manuel do Violão das 08h ás 12h. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 

data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

Pau dos Ferros/RN, 31 de outubro de 2023. 

 

 

MARTA MARIA PONTES FEITOSA CHAVES                                               

   SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO 

 Portaria nº 356/2021 

 

 
 

Portaria Nº 1133/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 30 a 31 de outubro 

de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

 

o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1134/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 01 de outubro a de novembro de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diárias, com o 

valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 1135/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 de novembro de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Apodi/RN, ½ (meia) diária, com o 

valor total de R$ 60,00 (sessenta reais reais). JUSTIFICAMOS QUE O DESLOCAMENTO 

EM REFERÊNCIA, TEM POR OBJETIVO TRANSPORTAR FUNCIONÁRIOS DA SEDRU 

PARA UM CURSO TÉCNICO NA CIDADE ACIMA REFERIDA. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1136/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 

despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 03 de outubro de 2023, que irá se deslocar 

para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de 

R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 

CIDADE ACIMA CITADA.  

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1137/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 03 de novembro de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 

valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1138/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 03 de novembro de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 (uma) diária, com o valor total de 
R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1139/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 de novembro 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 1140/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 03 de novembro de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor 

total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 

CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 1141/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 

as despesas da viagem que acontecerá nos dias 05 a 06 de novembro de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 

total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1142/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 05 a 06 de novembro de 2023, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, 

com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1143/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 05 a 06 de novembro 
de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com 
o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 1144/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 05 a 06 de novembro de 2023, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor 
total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 1145/2023, 19 DE OUTUBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 

despesas da viagem que acontecerá no dia 05 a 06 de novembro de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 

total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1146/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 06 de novembro de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor 

total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 

CIDADE ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS 01 DE NOVEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1147/2023, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 

despesas da viagem que acontecerá nos dias 06 de novembro de 2023, que irá se deslocar 

para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 

(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 

TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 

ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 


